[image: image1.png]PROTOCOLO 3626/2017 - 21/08/2017 15:26

INDICAÇÃO Nº 1959/2017
                Assunto: Solicita a execução de limpeza do mato lateral e execução de operação tapa-buracos na Estrada Municipal Domingos Stoco, conforme esclarece.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o mato nas laterais da referida estrada, encontra-se muito alto, invadindo o leito carroçável atrapalhando a visibilidade de motoristas e ciclistas, acarretando perigo aos pedestres e moradores, devido ao grande fluxo de veículos pesados de cargas, que se utilizam para a escoação agrícola;
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar a Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie a execução de limpeza do mato lateral, e a execução de tapa buracos na Estrada Municipal Domingos Stoco, (Bairro do Morro).
Apresente solicitação procura atender a um apelo dos moradores e usuários da referida estrada municipal, que se sentem prejudicados com o mau estado do seu pavimento, e com o mato lateral prejudicando a visibilidade dos motoristas.
                                    SALA DAS SESSÕES, 21 de agosto de 2017
                                  AILTON FUMACHI

                                        Vereador – PR